moto bomba e do comando elétrico do conjunto moto bomba. Análise 
da água após execução dos serviços com garantia total de 6 (seis) 
meses após a conclusão da obra. Conforme Projeto Básico/Termo de 
Referência; 

5. VALOR GLOBAL: O valor global do presente Contrato importa a 
quantia de R$ 7.998,00 (sete mil, novecentos e noventa e oito reais); 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa do presente contrato foi 
empenhada sob o nº 2019NE00008, de 12/02/2019, à conta da rubrica 
orçamentária: Unidade Orçamentária 15102, Programa de Trabalho 
06.182.0081.2081.0000; Fonte: 01000000; Natureza da Despesa: 
33903916, no valor de R$ 3.999,00 (três mil, novecentos e noventa e 
nove reais), correspondente a primeira execução do serviço, ficando o 
restante a ser empenhado 06 (seis) meses após a realização do 
primeiro serviço de limpeza e desinfecção do poço artesiano; 

7. PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a

[...]

de Meta de Arrecadação disposto no art. 79 Lei Municipal nº 1.955, de 
29 de dezembro de 2014; 

CONSIDERANDO, por fim, o processo no 

2019.11209.17688.0.011306, 

RESOLVE: 

ESTABELECER, para o exercício de 2019, a Meta de 
Arrecadação da Receita Própria de R$ 1.096.906.618,85 (um bilhão, 
noventa e seis milhões, novecentos e seis mil, seiscentos e dezoito reais 
e oitenta e cinco centavos), perfazendo um total de 9,11% (nove virgula 
onze por cento) superior ao valor arrecadado no Exercício de 2018, 
conforme Anexo Único desta Portaria, a ser atingida pelo coletivo de 
servidores integrantes da SEMEF, para fins de percepção do Prêmio por

[...]

a prestar à CONTRATANTE serviços de treinamento na área de 
Tecnologia da Informação: Treinamento para formação de DBA Oracle, 
conforme Processo Administrativo n. 2018.11209.15266.0.009680 – 
SIGED. 

4. VALOR GLOBAL: O valor global do presente contrato importa na 
quantia de R$ 210.512,58 (duzentos e dez mil, quinhentos e doze reais e 
cinquenta e oito centavos), de acordo com os documentos constantes do 
Processo Administrativo n. 2018.11209.15266.0.009680-SIGED. 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
contrato foram empenhadas conforme a Nota de Empenho n. 
2019NE00138 no valor de R$ 189.461,32 (cento e oitenta e nove mil, 
quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos), datada de 
14/02/2019 à conta da seguinte rubrica orçamentária: Unidade 
Orçamentária 16101 – Programa de Trabalho 04.126.0007.2136.0000 – 
Capacitação em Tecnologia da Informação – Fonte de Recurso 
02900242 PMAT – Natureza da Despesa 44904003 - Serviço de 
treinamento / capacitação em tecnologia da Informação e comunicação 
(TIC) e Nota de Empenho n. 2019NE00139 no valor de R$ 21.051,26 
(vinte e um mil, cinquenta e um reais e vinte seis centavos), datada de 
14/02/2019 à conta da seguinte rubrica orçamentária: Unidade 
Orçamentária 16101 – Programa de Trabalho 04.126.0007.2136.0000 – 
Capacitação em Tecnologia da Informação – Fonte de Recurso 
01000000 – Natureza da Despesa 44904003- Serviço de treinamento /